
حسین نوری-مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد 

گفت: با پیگیری  های صورت گرفته در ســال 
زراعی جدید کشــمش سبز قلمی شهرستان 
خلیل  آبــاد وارد بــورس شــد. محمود شــبان 
در آیین ورود کشــمش ســبز قلمی خلیل آباد 
به بورس که با حضــور رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی، امــام جمعه، 
نماینده شهرســتان، فرمانــدار خلیــل آباد و 
کشاورزان در محل سالن ارشــاد برگزار شد 
،اظهار کرد: بــا توجه به این که مشــکلات در 
بازاریابی محصولات کشــاورزی بســیار زیاد 
شــده تلاش می شــود، امســال به مشــکلات 
پــس از تولیــد به خصــوص تولیــد و بازاریابی 
بیشــتری  توجــه  کشــاورزی  محصــولات 
شــود. وی افــزود: معاملات گواهی ســپرده 
کشمش سبز قلمی با پذیرش یک انبار دارای 
اســتانداردهای تعریف شــده در شهرســتان 
خلیل آباد از امروز در بورس کالای ایران آغاز 
شد.شــبان بیان کرد : شهرســتان خلیل آباد 
قطــب تولیــد انگور شــرق کشــور و همچنین 
دارای تولیــد ۲۰ هزار تن کشــمش مرغوب 
در ســال بوده و رتبــه اول تولید کشــمش در 
ســطح اســتان خراســان رضــوی با بیــش از 
۱۰ هــزار باغــدار را داراســت. وی بــا توجــه 
بــه مشــکلات فــراوان در زمینــه بازاریابــی 
محصولات کشــاورزی درشهرســتان افزود:  
تلاش می شــود بــه مشــکلات پــس از تولید 
بــه خصــوص بازاریابــی محصــولات توجــه 
بیشــتری شــود کــه ورود بــه بــورس یکــی 
از اقدامــات مهــم در شهرســتان بــود کــه بــا 
پیگیری نماینده شهرستان و فرماندار به ثمر 
نشســت. مدیــر جهــاد کشــاورزی خلیل آباد 
گفت: تمــام دغدغــه و نگرانی کشــاورزان با 
توجه بــه وجود شــش هــزار هکتار بــاغ های 
انگور شهرســتان، فروش محصول کشــمش 
اســت کــه قصــد داریــم بــا ورود بــه بــورس، 
کشــاورزان و باغــداران بــا رغبــت بیشــتری 

فعالیت کنند و تجار کشــور هــم در بورس  به 
 کشمش خلیل آباد نگاه جدی داشته باشند.

 وی ادامه داد: در این زمینه تغییر ارقام انگور 
در دستور کار است و تاکنون در ۱۵۰ هکتار 
از باغ های این شهرســتان رقم انگور ترکمن 
۴، فلیم و رشه که مخصوص تازه خوری است 
کشت شده است. شبان با بیان این که تلاش 
می شــود برای کاهش حجم تولید کشمش، 
میــزان تازه خــوری افزایش یابــد، ادامه داد: 
هم اکنون ۳۰ درصد انگور عسکری و پیکامی 
بــرای تازه خــوری و ۷۰ درصــد بــرای تولید 
کشمش استفاده می شود که این درصد باید 
به نســبت برابر ۵۰ درصد برســد. وی گفت: 
چهــار واحد ســردخانه بــا ظرفیــت میانگین 
۱۰ هزار تن در این شهرستان فعال است که 
ظرفیت خوبی برای صادرات انگور محسوب 
می شــود. مدیر جهــاد کشــاورزی خلیل آباد 
افزود: ورود تشکل ها و سرمایه گذاران جدید 
را برای سرمایه گذاری در بخش های صنایع 
تبدیلــی و تکمیلی ویــژه انگور و کشــمش در 
دستور کار داریم و تاکنون پنج دستگاه سورت 
کالر در این شهرســتان راه انــدازی کرده ایم 
که در شــبانه روز ۲۵ تن بار را برای صادرات 
آماده سازی می کند که نقطه عطفی در حوزه 
صنعــت و صنایع وابســته به کشــمش در این 
شهرستان اســت تا تولید ســالانه ۲۰هزار تا 

۳۰ هــزار تن کشــمش به  صــورت مســتقیم 
صادر شود و به جای سود دلال، نفع اصلی به 
کشاورز و باغدار برسد. وی با اشاره به اولویت 
توســعه گلخانه هــا ادامه داد: ســال گذشــته 
پنج هکتار گلخانه در این شهرســتان احداث 
شــد که در ســال های قبل ســه هکتــار بود و 
اکنون با تفویض اختیاری کــه صورت گرفته 
صدور مجــوز گلخانه هــای کوچــک  مقیاس 
به شهرستان واگذار شــده است. شهرستان 
خلیل  آباد بــا ۱۸ هــزار هکتار اراضــی باغی 
و زراعــی حــدود ۲۳۸ هــزار تــن محصولات 
دامی، زراعــی و باغی تولیــد می کند. انگور، 
زعفران، انار و پســته از مهم ترین محصولات 
این شهرستان است که جنبه صادراتی دارد.

مزایای راه اندازی معاملات گواهی 	 
سپرده برای محصول کشمش

معاون توسعه بازار و مطالعات اقتصادی بورس 
کالای ایران نیز در مراســم ورود کشــمش به 
بورس کالا با تشــریح نقش بورس در حمایت 
از بخــش کشــاورزی بــه مزایــای راه انــدازی 
معامــلات گواهــی ســپرده بــرای محصــول 
کشمش اشــاره کرد.علیرضا ناصرپور گفت: 
با توجه به مشخصات کالاهای قابل معامله از 
طریق گواهی سپرده کالایی، کشمش قابلیت 
معاملــه از طریــق گواهــی ســپرده کالایی را 

داراست و لذا این اقدام انجام شد.وی افزود: 
امکان فروش محصول به قیمت واقعی به ویژه 
با افزایش حجم معاملات ، استانداردســازی 
محصــول قابــل پذیــرش در انبــار و انتشــار 
اطلاعات قیمت ها و حجم معاملات به صورت 
برخط و از طریق اینترنت در سطح کشور و دنیا 
و امکان حضور مستقیم خریداران بین المللی 
در این معاملات از مزایای دیگر این معاملات 
است که می توان به آن ها اشاره کرد.ناصرپور 
در خصــوص زمــان انجــام معامــلات گواهی 
سپرده کشمش اظهار کرد: معاملات گواهی 
سپرده کشمش روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت ۹ تا ۱۵:۳۰ انجام  می شود و اطلاعات 
www.tsetmc. برخط معاملات در ســایت
com در نماد کشــمش ســبز خلیل آباد قابل 
مشاهده است.وی ادامه داد: بر اساس اعلام 
 )FAO( ســازمان جهانی خواربار و کشاورزی
در ســال ۲۰۱۴ ســه کشــور ترکیه، آمریکا و 
ایــران به ترتیــب با تولیــد ۴۲۹ هــزار، ۳۲۰ 
هــزار و ۲۰۰ هزار تن کشــمش بــزرگ ترین 
تولیدکنندگان جهان بوده اند و در ایران عمده 
تولیــد کشــمش در اســتان خراســان رضوی 
نوع قلمی سبز کاشــمر بوده و در استان های 
آذربایجان غربی و شــرقی و کردســتان عمده 
تولیــد کشــمش از نوع مویــز اســت و در دیگر 

استان ها کشمش تیزابی تولید می شود.

قطب تولید کشمش آزمایشگاه مرجع 	 
ندارد

اورانــی رئیــس ســازمان جهــاد کشــاورزی 
خراســان رضوی نیز در مراسم ورود کشمش 
خلیل آبــاد به بــور س کالا گفت:  اگــر چه ۵۸ 
درصــد کشــمش اســتان در ســه شهرســتان 
کاشمر، خلیل آباد و بردســکن تولید می شود، 
اما آزمایشــگاه مرجع کشــمش در مشــهد قرار 
دارد در صورتــی  کــه خلیل آبــاد متخصصــان و 

دانش آموختگان بسیاری دارد.

۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گامی برای توسعه باغداری شهرستان 

کشمش سبز خلیل آباد بورسی شد

اخبار

گوناگون

رضا رویگری:

آرزو دارم خادمی امام رضا )ع( 
نصیبم شود

رضا رویگری بازیگر شناخته شده سینما و تلویزیون 
کشــور گفت: مــن دلــداده امــام رضا)ع( هســتم و 
خواســته و آرزوی من این اســت کــه روزی خادمی 
امام رضا)ع( نصیبم شــود. به گزارش آستان نیوز، 
وی افــزود: در گذشــته زمانی که با پدرم به مشــهد 
می آمدیم این شــهر بــه معنای واقعی امــام رضایی 
بود و امروز باید این مسئله پررنگ تر شود. رویگری 
همچنین جشنواره رسانه ای امام رضا)ع( را رویداد 
فرهنگی موثری در ترویج فرهنگ رضوی و اتفاقی 
مبارک ارزیابی کرد و گفت: بســیار خوب است که 
این جشنواره برای ادوار آینده حوزه فعالیت خود را 
گسترش دهد و به حوزه حمایت از فیلم و سریال ها 
با موضوع معارف رضوی وارد شود. وی در خصوص 
نقش رسانه و هنر در ترویج آموزه  ها و معارف رضوی 
اظهار کرد: رسانه و هنر ابزاری بسیار موثر در انتقال 
فرهنــگ و ارزش های انســانی بــه جوامع اســت، 
طبیعی اســت هر اقدامــی در عرصه رســانه و هنر، 
نوعی آموزش است و تاثیرگذاری بر مخاطب دارد.

مرمت 2مدرسه عشایری توسط 
بسیجیان گروه جهادی انابد 

جهــادی  گــروه   روزه  دو  نــوری-اردوی  علــی 

شــهیدحججی پایــگاه مقاومت بســیج شــهیدان 
صادقی شــهرانابد برای مرمت مدارس عشــایری 
روستای معدن ســیاه و محمد زورآب و دیوار کشی 
و نصب در منــزل  یک خانواده محروم در روســتای 
محمــد زورآب از مناطــق عشــایری بخــش انابــد 
با همــکاری حــوزه مقاومت بســیج امــام رضا)ع(
انابد، بسیج ســازندگی ناحیه و واحد ماشین آلات 
شهرداری انابد برگزار شد.سرهنگ علی پورمحمد 
جانشین سپاه ناحیه بردســکن در بازدید از مکان 
هایی کــه بســیجیان این گــروه جهــادی در آن جا 
مشــغول کار بودنــد، گفت: گــروه جهادی شــهید 
حججــی انابد از گــروه های شــاخص شهرســتان 
است و حضور این عزیزان در هفته دفاع مقدس در 
این مناطق دور افتاده و کمک بــه مرمت فضاهای 
آموزشی و کمک به محرومان تداعی کننده روحیه 
ایثار و شهادت است که در سال های دفاع مقدس 

بین همه  مردم وجود داشته است.

درآمد هزار میلیارد ریالی باغداران 
نیشابوری از برداشت سیب 

شــجاعی مهر- مدیر جهاد کشــاورزی نیشــابور گفت 

سطح زیرکشت سیب درختی در نیشابور یک هزار و 
۲۰ هکتار اســت که از این میزان، ۹۵۲ هکتار بارور 
و 6۸ هکتــار غیر بارور اســت و بــا آغاز برداشــت این 
محصــول درآمد هزار میلیــارد  ریالی عایــد باغداران 
نیشابوری شده است. فرهمند راد افزود: با عملکرد 
۲۰  تن در هر هکتار این محصول، بیش از۱۹ هزار تن 
سیب از سطح باغ های شهرستان برداشت می شود .

اخبار

شهرستان ها

وسایل گرمایشی را راه اندازی کنید

 سرما، برف و باران پاییزی
در راه استان

بارش باران و بــرف همراه با افت دمــا و احتمال آب 
گرفتگــی از امروز یک شــنبه در اســتان پیش بینی 
شــده اســت و تا صبح روز سه شــنبه این هفته ادامه 
دارد. رئیس مرکز پیش بینی هواشناســی اســتان 
در این زمینه به ایرنا گفت: در پــی نفوذ جریانات به 
نسبت سرد شــمالی، این بارش ها بیشــتر در نیمه 
شــمالی اســتان رخ خواهــد داد. یحیــی قاینی پور 
افزود: طی این مــدت کاهش بین 6 تــا ۸ درجه ای 
دمای هوا، بــارش پراکنده بــاران و برف بــه ویژه در 
ارتفاعات هزار مسجد و بینالود و در مناطق مستعد، 
وزش باد شدید لحظه ای پیش بینی شده است. وی 
تصریح کرد: بیشــترین بارش طی روز دوشــنبه در 
مناطق شمالی، غربی و ارتفاعات مرکزی استان رخ 
می دهد. رئیس مرکز پیش بینی هواشناسی استان 
گفت: این بارش ها تا صبح روز سه شنبه هفته جاری 
ادامه دارد امــا روند کاهــش دما تا روز چهارشــنبه 
این هفته پیش بینی شــده اســت. قاینی پور افزود: 
هواشناســی اســتان با صدور اطلاعیه ای در سطح 
زرد درخصوص احتمال آب گرفتگی معابر، تشکیل 
مه و کاهش میدان دید افقــی، لغزندگی و اختلال 
در سیســتم حمل و نقــل محورهای کوهســتانی و 
آسیب به سازه های موقت به علت وزش باد هشدار 
داده اســت. او ادامه داد: طی این مــدت در نواحی 
کوهستانی و سردسیر  استان حداقل دمای شبانه 
به حــدود صفر درجه خواهد رســید، بر این اســاس 
خودداری از تردد و سفرهای غیر ضروری به ویژه در 
محورهای کوهستانی شمال استان، تنظیم دمای 
گلخانه هــا، مرغداری هــا، دامداری هــا و مراکزی 
که تولیدات آن هــا در برابر تغییرات دمایی آســیب 
پذیرند و همچنین تمهیــدات لازم برای جمع آوری 

محصولات کشاورزی دپو شده مورد تاکید است.

۱2 میلیارد ریال برای بازسازی 
بافت تاریخی سبزوارهزینه شد 

۱۲ میلیــارد ریال برای بازســازی و جداره ســازی 
بافت قدیمی سبزوار با هدف احیای هویت و اصالت 
تاریخی این شــهر هزینه شــد.رئیس پایگاه میراث 
فرهنگی شهر تاریخی سبزوار با بیان این مطلب به 
ایرنا گفت: مسیر بازسازی بافت تاریخی سبزوار از 
میدان کارگر تا دروازه عراق این شهر به طول هزار 
و ۵۰۰ متر است که در مرحله نخست جداره سازی 
بیش از ۳۰۰ متر آن از محل اعتبارات اداره کل راه 
 و شهرســازی و میراث فرهنگی اجرا شــده اســت.
محســن برآبادی افزود: همزمان با تکمیل جداره 
ســازی خیابــان بیهــق از میــدان کارگر تــا میدان 
۲۲ بهمــن ســبزوار، طــرح مطالعاتــی ادامــه این 
مســیر نیز اجرا شــده اســت.وی ادامه داد: جداره 
سازی محور تاریخی خیابان بیهق ،توجه به احیای 
هویت و اصالــت تاریخی اســت که در اجــرای این 
طرح خیابان ها، گذرگاه هــا و اماکن واقع در بافت 
تاریخی ســبزوار بــا آجر، کاشــی و مصالح ســنتی 

ترکیب می شود.

شــمس آبــادی - بــا  فعــال شــدن مســیر ریلــی 

۳کیلومتــری از کارخانه فولاد جویــن به ریل 
سراســری تهران - مشهد و ســپس به جنوب 
خراســان رضــوی  و خــواف  تــردد روزانــه 
۲۰۰  کامیون  حامل مواد اولیه برای کارخانه 
فولاد جویــن در جاده جوین -ســبزوار )جاده 
ای کــه تصــادف خونیــن آن به کشــته شــدن 
۱۴ نفر  منجر شــد (  کاهش یافت.به گزارش 
خراسان رضوی، با بهره برداری از مسیر ریلی 

۳کیلومتری  فرعی از کارخانه فولاد جوین به 
خط آهن سراسری تهران –مشــهد این واحد 
تولیــدی موفق بــه انتقال مــواد اولیــه خود از 
طریــق ناوگان حمــل و نقل ریلی شــد.معاون 
فرماندار جوین به خراسان رضوی  گفت :  مواد 
اولیه این شرکت ماهیانه ۱۰۰ هزار تن گندله 

اســت که از ســنگان خواف به کارخانه انتقال 
می یابد. برغمدی افزود : با استفاده از سیستم 
حمل ونقل ریلی ضمــن کاهش ۳۰ درصدی 
هزینه انتقال مــواد اولیه برای ایــن کارخانه، 
از این پس تردد روزانه حداقل ۲۰۰ دســتگاه 
تریلر در مسیر جاده پرحادثه سبزوار، جوین-  

اسفراین منتفی می شود و باعث امنیت بیشتر 
جــاده و کاهــش تصادفــات جــاده ای در این 
شهرستان و جاده های مواصلاتی شهرستان 
های مجاور  خواهد شد.شــایان ذکر است که 
محور سبزوار - جوین به دلیل عبور تریلی  های 
حامل مواد اولیه به سمت کارخانه فولاد جوین 
یکی از محورهای حادثه خیز در استان است که 
به دلیل استاندارد نبودن آن حوادث رانندگی 

بسیاری در این محور رخ می دهد.

با افتتاح مسیر ریلی فولاد جوین انجام شد 

کاهش تردد 200 تریلی در محور حادثه خیز سبزوار –جوین 


